
MIGUEL CHAGOLLA PIMIENTA
4.92 kW 27 de Octubre de 2024

1A 463090104004

1,285 kWh $ 4,168

8 1,318 kWh $54

98.70 % BIMESTRE $ 4,114

$25,010.00 MXN $327.00 MXN $24,684.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.2 %



Propuesta 1 27 de Octubre de 2024 11 de Noviembre de 2024

# 20240043

MIGUEL CHAGOLLA PIMIENTA  

8 Double Glass Bifacial Modules 615W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

8 ESTRUCTURA ALUMINEX

8 Mano de obra sistema interconectado MXN

3 MATERIAL ELECTRICO

1 CAJA CONTADOR Y NUEVO CENTRO DE CARGA

1 .

Subtotal $ 70,389.32

IVA $ 11,262.29

TOTAL (MXN) $ 81,651.61

3171034229 contacto.electronicanewton@gmail.com ELECTRONICANEWTON.COM



1 $ 25,010.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 24,684.00 $ 24,684.00 $ -56,967.61

2 $ 25,760.30 $ 336.81 $ 0.00 $ 25,424.52 $ 25,424.52 $ -31,543.09

3 $ 26,533.11 $ 346.91 $ 0.00 $ 26,187.26 $ 26,187.26 $ -5,355.84

4 $ 27,329.10 $ 357.32 $ 0.00 $ 26,972.87 $ 26,972.87 $ 21,617.04

5 $ 28,148.98 $ 368.04 $ 0.00 $ 27,782.06 $ 27,782.06 $ 49,399.10

6 $ 28,993.44 $ 379.08 $ 0.00 $ 28,615.52 $ 28,615.52 $ 78,014.62

7 $ 29,863.25 $ 390.46 $ 0.00 $ 29,473.99 $ 29,473.99 $ 107,488.61

8 $ 30,759.15 $ 402.17 $ 0.00 $ 30,358.21 $ 30,358.21 $ 137,846.81

9 $ 31,681.92 $ 414.23 $ 0.00 $ 31,268.95 $ 31,268.95 $ 169,115.76

10 $ 32,632.38 $ 426.66 $ 0.00 $ 32,207.02 $ 32,207.02 $ 201,322.79

11 $ 33,611.35 $ 439.46 $ 0.00 $ 33,173.23 $ 33,173.23 $ 234,496.02

12 $ 34,619.69 $ 452.64 $ 0.00 $ 34,168.43 $ 34,168.43 $ 268,664.45

13 $ 35,658.28 $ 466.22 $ 0.00 $ 35,193.48 $ 35,193.48 $ 303,857.93

14 $ 36,728.03 $ 480.21 $ 0.00 $ 36,249.29 $ 36,249.29 $ 340,107.21

15 $ 37,829.87 $ 494.62 $ 0.00 $ 37,336.76 $ 37,336.76 $ 377,443.98

16 $ 38,964.77 $ 509.46 $ 0.00 $ 38,456.87 $ 38,456.87 $ 415,900.85

17 $ 40,133.71 $ 524.74 $ 0.00 $ 39,610.57 $ 39,610.57 $ 455,511.42

18 $ 41,337.72 $ 540.48 $ 0.00 $ 40,798.89 $ 40,798.89 $ 496,310.31

19 $ 42,577.85 $ 556.70 $ 0.00 $ 42,022.86 $ 42,022.86 $ 538,333.17

20 $ 43,855.19 $ 573.40 $ 0.00 $ 43,283.54 $ 43,283.54 $ 581,616.71

21 $ 45,170.84 $ 590.60 $ 0.00 $ 44,582.05 $ 44,582.05 $ 626,198.76

22 $ 46,525.97 $ 608.32 $ 0.00 $ 45,919.51 $ 45,919.51 $ 672,118.27

23 $ 47,921.75 $ 626.57 $ 0.00 $ 47,297.10 $ 47,297.10 $ 719,415.37

24 $ 49,359.40 $ 645.36 $ 0.00 $ 48,716.01 $ 48,716.01 $ 768,131.38

25 $ 50,840.18 $ 664.72 $ 0.00 $ 50,177.49 $ 50,177.49 $ 818,308.87

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,458.5 1,682.2 1,564.5 1,362.3 1,296.3 1,442.3

Consumo actual 1,647.0 1,243.0 1,052.0 1,039.0 1,170.0 1,556.0

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO


